debentur temporalia ministranti spiritualia. Quamvis ob scandalum, & suspitionem simoniae, talia pacta prohibentur in Jure, ut patet ex *can. quod pio. 1 q 2* & *can. pactioes tunc de pact.* licet tamen post spiritualia administrata petere debirant sustentationem, ut si forte neget, cogat superiores ad illam dandam, ut S. Tho & Cajet. docent. Imo addit Cajet. quod qui evidenter patiuntur necessitatem, non obstante jure Canon. possunt facere pactam, antequam spiritualia administrant, quia in talibus cessat ratio scandali. Haec Busaeus.

Quaeres: In quo consistat sufficiens illa & honesta sustentatio clerici. Resp. Illam pendere ex judicio boni & prudentis viri, eo quod haec res de judicari non possit, nisi ex multis circumstantiis. Est enim regula juris, Determinationem rerum, quae indeterminatae statuuntur a jure, pendere a judicio viri boni. Resp. 2. sustentationem ipsam per se, non requirere solum, ut clericus habeat solum necessaria ad victum & vestitum, & habitationem, sed etiam pro familia, quam alere debet, deinde, ut aliquando hospites excipere, amicos moderato convivio tractare, munuscula usitata donare, & pauperes tam domesticos quam externos elemosyna juvare possit, sic ut sit extra omnem avaritiae suspitionem, ut docet Nav. *l. e man 8. de gl. in c. addo. tit. de rescript.* Resp. 3. Eandem sustentationem non consistere in indivisibili, sed habere quandam latitudinem, ut habent praeria rerum, in emptione & venditione, ut videlicet sumptus sint iustissimi, mediis summi, v. g. si sumptus annuus clerici sit 200 flo. medius sit 250. summus vero 300. ac proinde sustentatio sufficiens ad summum est 300. florenorum. Resp. 4. Praeter haec, ut vere honesta sit sustentatio, considerandam esse qualitatem personarum: ut si clericus sit nobilis, doctus, praelatus, de Ecclesia bene meritus. 2. conditionem temporis, num fructus agrorum vel vinearum eo anno bene provenerint, num sit bellum, pestis, caritas annonae. 3. qualitatem reddituum, qui enim pinguius habet beneficium, honestius quoque debet se ex eo quam alii sustentare. Busaeus

Quaeres: Quantum in particulari quilibet clericus, ratione sui status requirat ad sui sustentationem. Respond. Nav. *in lib. de orat. c. 22. n. 71.* simplici clerico sufficientem illam judicare sustentationem, unde se, unum famulum, & coquum alere possit, & honestam habitationem conducere. Simpliciter vero nobili, vel doctori simplici, illam esse sufficientem, unde se, & duos famulos, equum & coquum alere possit, & conducere

habitationem paulò honestiorem. Doctori verò excellenti, & filio Baronis, sufficientem esse sustentationem, si se, & quatuor famulos, unum equum, & coquum alere possit, & conducere domum honestiorem. De majoribus Prælati; Decanis, Pæpoficis, filiis Principum, relinquatur aliis judicandum, hæc Busæus.

Susurratio.

Vide v. *Detraçtio, Contumelia.*

I. Susurratio est peccatum linguæ, quo quis manifestat alterius defectum ad seminandas discordias inter amicos. Est peccatum mortale ex suo genere contra justitiam, continens aliquando plures malitias necessario explicandas in confessione, ut quando susurro malum, refert ad seminandas discordias inter duos conjuges, ut inde facilius occasionem arripiat adulterandi cum altero. Aliquando etiam susurratio excusari potest à peccato mortali ratione indeliberationis & inadvertentiæ; vel quando quis manifestat alterius defectum ad dissolvendam perniciosam & periculofam amicitiam, v.g. concubinariorum, nullo intercedente mendacio. Ex susurratione confargit obligatio restituendi, ut per se patet *tom. 2. de restitutione particulari disp. 2. quæst. 6. punct. 1. num. 1. & seq. item punct. 2. num. 1. & seq.*

T.

Tentatio Dei.

I. **T**entatio Dei est actus contra religionem, quo quis absque justa causa aliquid dicit vel facit ad capiendum experimentum de divina perfectione, ex. g. de potentia, de sapientia Dei, &c. ut si imperitus velit absque justa causa concionari nulla prævia meditatione, seu præparatione, sperans sibi à Deo suggerendos conceptus, & hæc tentatio Dei manifestanda est in confessione, exprimendumque an fuerit tacita vel expressa. *tom. 2. circa primum Decalogi præceptum, disp. 3. quæst. 9. punct. unic. n. 1. & seq.*

2. Committitur autem peccatum tentationis Dei, quando experimentum conjunctum est cum aperto gravis damni pe-